
Släktforskarnas Hus i Leksand AB 
 

Några fakta från presskonferensen 3:e juni 2008. 
 
Det år som gått 
I december 2006 beslutade Leksands Kommun att ta sin hand från den ideella föreningen 
Släktforskarnas Hus. Omedelbar nedläggning förestod. Det var ett klokt beslut av kommunen. 
Ur dödsdomen föddes Släktforskarnas Hus i Leksand AB 1 januari 2007.  
 
Med in i det nya företaget följde 15 års kunnande och erfarenhet av släktforskning, ackumulerad under 
den ideella föreningens tid, genom att i princip all personal togs över.   
Med i starten fanns också insikten om att den tekniska förändringen skulle komma att gå vidare i ökat 
tempo. Med detta följde också övertygelsen om behovet av att snabbt utveckla verksamheten och att 
skaffa flera ben att stå på för att kunna överleva. 
 
Bolagiseringen gjorde det möjligt att, på ett annat sätt än som varit möjligt under föreningens tid, 
knyta affärsmässiga kontakter med det ledande svenska företaget inom släktforskning på Internet, 
Genline AB. 
Dessa kontakter har sedan dess fördjupats till ett mycket nära samarbete mellan företagen, ett 
samarbete som nu ytterligare manifesteras. 
 
Släktforskarnas Hus första år har gått över förväntan. Det är dock inte längre de traditionella 
verksamheterna som bär upp verksamheten. Beläggning i forskarsal och kursverksamhet har fortsatt 
att minska och beräknas även framöver att ligga på en lägre nivå. Antalet forskaruppdrag från Sverige 
och USA fortsätter dock att ligga på samma nivå som tidigare. 
 
Det är i stället de nya områden som öppnats under året som står för de mest glädjande siffrorna. Dit 
räknar vi Kundtjänst, Abonnemangsförsäljning, Läshjälp och Vackra Antavlor. 
 
Vår omsättning har totalt sett ökat och den fortsätter att öka. Vi beräknar att den kommer att ha 
fördubblats innevarande år jämfört med föreningens sista verksamhetsår. Intäkterna kommer numera 
till övervägande del från vårt samarbete med Genline. Antalet anställda är idag på samma nivå som för 
den ideella föreningen. 3 personer har slutat, eller kommer att sluta, med pension och dessa 3 har vi 
också ersatt genom nyanställningar. 
 
En framåtblick 
Släktforskarnas Hus AB:s andra verksamhetsår har inletts med fortsatt stark tro på framtiden.  
De traditionella affärsområdena finns kvar på programmet med i stort sett samma omfattning som 
hittills. Antalet forskarplatser har anpassats efter behovet men samma generösa öppettider och samma 
service som hittills kommer att gälla även detta och nästkommande år. 
 
De nya verksamheter som kommit till under senaste året, i samarbete med och på uppdrag av Genline 
AB, kommer att utvecklas ytterligare, både vad gäller teknik och volym. 
 
Till detta kommer nu att läggas ännu ett par områden. Det handlar om skanning i stor skala från 
kyrkböcker på mikrofiche till digitala bilder. Dessa ska komplettera Genlines databas ”kyrkböcker på 
nätet”. Genom ändrade sekretessregler har det blivit möjligt att via Internet ta del av senare material än 
vad tidigare varit fallet. 
Totalt sett kommer ca 5 miljoner bilder att skannas in och även läggas ut via Internet i Genlines 
databas. Arbetet beräknas pågå i ca 2 år. För denna stora uppgift krävs ytterligare nyanställningar. Se 
mera om detta nedan. 
 



Det handlar också om skanning av såväl text som kartor och fotografiska bilder till Genlines nya 
databas Bygdeband som är under snabb uppbyggnad i samverkan med Sveriges Hembygdsförbund 
och dess lokala hembygdsföreningar. 

”Din Bygdehistoria på nätet! 

Bygdeband.se är en historisk skattkista för hembygdsforskare, släktforskare och för dig som bara är 

en smula nyfiken på din historia. Här kan du söka olika platser och personer i historien, dela dina 

uppgifter med andra släktforskare eller länka dina dokument och bilder till deras. I vår databas får du 

unik tillgång till data om personer, platser och bilder. Med hjälp av vår kartfunktion kan du göra 

sökningar och se de platser du länkat personer till. Du väljer själv vilken information du vill dela med 

dig till andra av”. 

 
Lokaler och personal 
Vi väntar på att få slutföra köpet av de lokaler som Släktforskarnas Hus AB i dag hyr från Leksands 
kommun. I väntan på att det blir klart har, med kommunens medgivande, lokalerna under året byggts 
om för att skapa arbetsrum till de medarbetare som jobbar i de nya tjänsterna.  
 
Mer av den varan kommer att behövas eftersom vi under året har anställt 3 personer och i dagsläget 
planerar för att nyanställa ytterligare 5 personer för att klara de utvidgade arbetsuppgifterna inom 
skanning, försäljning och kundtjänst. 
 
Vi känner stor tillförsikt inför framtiden. Samarbetet med Genline AB är av sådan art att båda parter är 
mycket tillfreds med de lösningar som uppnåtts och planeras inför fortsättningen. 
Vi kompletterar varandra på ett utmärkt sätt och tillsammans ger vi den växande släkt- och 
hembygdsforskarrörelsen nya och bättre verktyg för arbetet.  
 
Mikko Ollinen, VD för Genline AB betygar att så är fallet.  
Han har just i dag levererat en specialdesignad skanner till Leksand och kommer att medverka i den 
utbildning som genomförs för att skanningsjobbet ska kunna komma igång med omedelbar verkan. 
 
Avslutningsvis några andra punkter av intresse: 
Släktforskarnas Hus i Leksand AB byter logotyp! 
I fortsättningen kommer ni att möta oss i form av ett S (sådant det ofta ser ut i kyrkböckernas värld) 
när ni går in på vår hemsida, tittar i våra broschyrer eller får brev från oss. I huvudet på detta 
informationsblad kan ni se hur det kommer att se ut inom en mycket nära framtid. 
Stenåke Petersson går i pension! 
Äntligen – skulle Gert Fylking ha sagt om han varit här. Gungstolen på Norsgatan 17 har sakta börjat 
röra sig, med ett svagt knarrande läte. Vi kommer dock att även framöver slita på Stenåke för diverse 
arbetsuppgifter. På visitkortet kommer att stå ”Verkställande pensionär”.  
Back Lena Holm kommer att ta över ansvaret för marknad, media och information och går även in 
som ställföreträdande chef.. 
 
 
 
Per Norberg 
VD Släktforskarnas Hus i Leksand AB 
  


